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Satversmes tiesas atziņu krājums
tiesiskās vienlīdzības principa
satura izzināšanai. Grāmatas
saturs veidots, vispirms
pievēršoties vispārīgākiem
jautājumiem un pēc tam -
fokusējoties uz konkrētiem
tiesiskās vienlīdzības principa
aspektiem. Izdevumā iekļauts
nolēmumu rādītājs, kurā atrodama
pilnīga informācija par katru
grāmatā izmantoto nolēmumu ar
norādi uz nodaļu, kurā tas
pieminēts.

Great Design

TIESISKĀS
VIENLĪDZĪBAS
PRINCIPS, 2022

 
Grāmatas oriģinālā versija franču
valodā ir izdota 2020. gadā un
ieguvusi lielu atzinību Eiropas
juristu vidū. Izdevuma zinātniskā
redaktore I.Ziemele norāda, ka šī
darba tulkošana ir nozīmīga ne
tikai Eiropas Savienības tiesību
zināšanu stiprināšanā Latvijā, bet
arī Latvijas tiesību teorijas
modernizēšanā un tiesībās svarīgu
jēdzienu un terminu pilnveidošanā
latviešu valodā. 

Lenārtss K. 
EIROPAS SAVIENĪBAS
TIESAS
INTERPRETĀCIJAS
METODES, 2022

 Jaunajā, 14. izdevumā ietverta
likuma aktuālā redakcija ar
grozījumiem un papildinājumiem,
kas izsludināti līdz 2022. gada
15.jūnijam. Vērtīgs satura
papildinājums ir normatīvie akti
par Civillikuma spēkā stāšanās
laiku un kārtību. 

CIVILLIKUMS,
2022
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INFORMĀCIJAS SABIEDRĪBAS
TIESĪBU PAMATI, 2022
Kolektīvā monogrāfija profesora Ulda Ķiņa
zinātniskajā redakcijā ir unikāls Latvijas tiesību
pētnieku ieguldījums Latvijas un visas pasaules
tiesību zinātnes attīstībā. Izdevumā iekļautas
tādas tēmas kā tiesību transformācija informācijas
sabiedrībā, interneta pārvaldība, elektroniskā
pārvalde, elektronisko mediju tiesības,
kiberdrošība, datu aizsardzība, e-komercija un
autortiesības digitālajā vidē. Apjomīgā izdevuma
(679 lappuses) pamata ideja ir atklāt cilvēktiesību
un personu likumisko interešu aizsardzību
informācijas sabiedrībā. 
Aplūkots plašs starptautisko un nacionālo tiesību
aktu klāsts, zinātniskie raksti un monogrāfijas, ES
Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas u. c. tiesu
prakse.
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2022. gadā sākta jaunas grāmatu
sērijas “Profesionālās policijas
mācību programma praksē”
izdošana. Šajā izdevumā iekļauts
visaptverošs pārskats par
izmeklēšanas procesu no sākuma
līdz beigām, detalizēti aprakstītas
metodes un izskaidrotas juridiskās
prasības. 
Izzināmi reāli gadījumi un piemēri,
kas palīdz veidot saikni starp
teoriju un praksi. Analizēta dažādu
speciālistu un ekspertu loma
izmeklēšanas procesā.
 

Great Design

Stainton I., Ewin R. 
CRIMINAL
INVESTIGATION,
2022

 Izdevums policijas studentiem un
praktikantiem par profesijas
pamata aspektiem, lai sekmētu
izpratni par to, kā tiek organizēts
darbs policijas dienestā. Izdevumā
iepazīstami izaicinājumi, ar kuriem
saskaras jaunie policisti, īpaši
situācijās, kad jāsaista teorija ar
reālo praksi, vienlaikus izmantojot
kritisko domāšanu un akadēmiskās
prasmes. 

Sheldon B., Williams P.
UNDERSTANDING
POLICING AND
PROFESSIONAL
PRACTICE, 2022

 
Lielbritānijas policijas mācību
programmas galvenā daļa ir
pierādījumos balstīta kārtības
uzturēšana. Taču studenti un
jaunie darbinieki ne reti jūtas
neziņā, kā šos pierādījumus
izmantot, lai varētu pieņemt
tālākos lēmumus. Izdevuma autori
skaidro pierādījumu jēdziena
būtību, norāda līdzekļus un
informācijas avotus. Izmeklēšanas
procesu viņi saista ar pētniecību
un lasītājam atklāj, kā iegūtos
pierādījumus var izmantot
argumentu veidošanai. Novembris, 2022

POLICE RESEARCH
AND EVIDENCE-
BASED POLICING,
2022

 



Grāmata tiesībaizsardzības amatpersonām, lai uzlabotu saziņas
prasmes ar dažādiem cilvēkiem, veidotu uzticēšanos, atrisinātu
konfliktus, spētu pārvaldīt emocijas, iegūtu vērtīgu informāciju
un efektīvāk atrisinātu sarežģītas situācijas.  Iekļauti temati par  
pārliecinošu komunikāciju, emocionālo inteliģenci un līderības
nozīmi saziņas kultūras veidošanā.

Kas ir uz izlūkdatiem balstīts policijas darbs? Kā tas ir saistīts ar citām
policijas paradigmām? Kā tas ietekmē noziedzību? Šie ir tikai daži no
jautājumiem, uz kuriem grāmatā meklējamas atbildes. 
Autors piedāvā visaptverošu un saistošu informāciju gan
tiesībaizsardzības jomas profesionāļiem, analītiķiem un augstākajām
amatpersonām, gan studentiem un  operatīvajiem darbiniekiem.
.personālam.

Fitch Brian D. 
LAW NFORCEMENT
COMMUNICATION,  2019
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Ratcliffe J. INTELLIGENCE-LED
POLICING, 2016

 

Grāmata ir vērtīgs izziņas avots treneriem, kas nodarbojas ar
dienesta suņu apmācību, un  jebkuram interesentam.
Visaptverošajā ceļvedī ir ietverts viss, kas jāzina par dienesta
suņu uzturēšanu un apmācību. Sniegti praktiski ieteikumi un
padomi, kā izaudzināt ideālu dienesta suni. Daudz ilustratīvu
foto, detalizēta informācija, daudzveidīga tematika - dienesta
suņu vēsture, tiesības, likumība u.c.. 

Grace Kaegen J. 
THE ULTIMATE SERVICE
DOG TRAINING MANUAL,
2020

 

Autors palīdz suņu īpašniekiem un treneriem izprast reaktīvo suņu
uzvedību un piedāvā metodes, kā to mainīt uz labo pusi. Tiek piedāvāti
risinājumi situācijās, kad suns nespēj koncentrēt uzmanību publiskās
vietās, neuzvedas kā labs ģimenes loceklis, kad ierodas viesi, un zaudē
kontroli, kad tuvumā ir citi suņi.

Brown A. SCAREDY DOG! 
2009
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Šarma R. 
MANIFESTS IKDIENAS
VARONIM, 2022
Autors tiek dēvēts par personīgās
izaugsmes virtuozu. Viņa grāmatas tulkotas
vairāk nekā 92 valodās un pasaulē pārdots
vairāk nekā 20 miljoni eksemplāru. Šajā
grāmatā R. Šarma apliecina, ka 
 apdāvinātība, laipnība un  varonība mīt
katrā.  Kā izgaismot personīgos talantus?
Kā uzlabot mūsu dzīvi? Viņš uzskata, ka
godīgs skatījums uz savām neveiksmēm
palīdz tās pārvērst par gudru mācību.
Pieņemot savas kļūmes un ievainojamību,
mēs tās spējam padarīt par savu spēku.
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Izdevumā aplūkotas sportistu
sagatavošanas metodes, fizisko
īpašību attīstīšanas vingrinājumi,
to fizioloģiskā iedarbība uz
organismu, dažādu traumu
rašanās cēloņi, kā arī kļūdas
treniņu darbā. Grāmata būs
interesanta ne tikai treneriem un
sportistiem, bet arī visiem
pārējiem, kuri nodarbojas ar
sportu visdažādākajos līmeņos.

Great Design

TRENERA
ROKASGRĀMATA,
2022

 
Autore ir uzrakstījusi Krievijas
informatīvā kara hroniku, kuras
vēstījums būs saistošs visiem, kuri
vēlas izprast  kompleksos veidus,
kādos digitālajā laikmetā tiek
ražota realitāte. Pētot troļlu
darbību ārpus Krievijas, autore
noskaidroja, cik daudzu valstu
iedzīvotāji ir Kremļa informācijas
kampaņu upuri. Atklāts kā "troļļu
fabrikas" sociālajās platformās
vada Krievijas drošības un
izlūkošanas struktūras. 

Aro Jesika
PUTINA TROĻĻI,
2022

 
Kāpēc daudziem ļaunums šķiet tik
neatvairāms? Kāpēc stāstiem par
šaušalīgiem nodarījumiem un
cilvēkiem, kuri tos paveikuši,
piemīt nepārvarama vilkme? Dr.
Šova Dž. izmanto zinātniskus
pētījumus, piemērus no tiesu
prakses, popkultūras un gadījumus
no reālas dzīves, lai izskaidrotu
sarežģītu informāciju un
koncepcijas: ļaunuma neiroloģiju,
asinskāres psiholoģiju, zemisku
izturēšanos darbavietā u.c. 

Novembris, 2022

Šova Dž.
ĻAUNUMA RAŠANĀS,
 2022
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Autors apkopojis lielu daļu no
saviem vērojumiem un
fotogrāfijām, kas tapušas 30 gadu
laikā braucienos uz dažādām
konfliktu vietām: Armēniju,
Azerbaidžānu, Ingušiju, Čečeniju,
Gruziju, Afganistānu, Irāku.
Jaunākās no grāmatā iekļautajām
reportāžām tapušas 2022. gadā
Ukrainā, uz kurieni Atis Klimovičs
devies gan kā žurnālists, gan kā
brīvprātīgais.

Great Design

Klimovičs A.
KARA REPORTIERIS
CEĻĀ, 2022

 
Gandrīz 500 lappušu aizraujošais,
psiholoģiskais trilleris jau kādu
laiku ir pirktāko grāmatu topā.
Grāmatas varoņi ir filozofi, kas
pieņem nepareizus lēmumus, bet
uzdod sev pareizus jautājumus.
Tas ir romāns par mīlestību,
noziegumu un sodu. Saturiski
daudzšķautņainais darbs ietver
interesantus faktus, atsauces un
morālu un eksistenciālu jautājumu
iztirzājumu.

Liepnieks J.
MANS NABAGA
PIRĀTS, 2022

 Grāmata ir provokatīva, tā liek
palūkoties uz Raini ar neierastu
skatījumu.  Autors norāda - ja
apzina un saprot, kas patiesībā
notika ar Raini, viņam dzīvam esot,
ir diezgan viegli izskaidrot to spēli,
kurā vēlāk tika ierauta Latvija,
sākot ar okupāciju un turpinot līdz
pat šodienai... Rainis tika gatavots
misijai, kas nekādi nesaistījās ar
Latvijas suverenitāti...
Materiālus grāmatai autors  vācis
arhīvos Latvijā un Šveicē, kā arī
izmantojot kopotos rakstus,
sējumus un monogrāfijas. Novembris, 2022

Puče A.
AR BALTIEM CIMDIEM
JEB ARTURA NAGLIŅA
BRĪNIŠĶĪGIE
PIEDZĪVOJUMI,
 2022

 



https://www.policijas.koledza.gov.lv/lv/brivpieejas-2022-gada-e-gramatas
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Brīvpieejas e-
grāmatas

Command and Persuade: Crime, Law, and the State across History by Baldwin P.
Crime and Safety in the Rural by Ceccato V., Abraham J.
Crime by the Numbers: A Criminologist’s Guide to R by Kaplan J.
Criminal Futures: Predictive Policing and Everyday Police Work by Egbert S., Leese M. (Published June 30, 2022 by Routledge)
Cyber Security Politics: Socio-Technological Transformations and Political Fragmentation by Cavelty M., Wenger A. 
Cybersecurity in Poland: Legal Aspects by Chałubińska-Jentkiewicz K., Radoniewicz F., Zieliński T.
Genetic Surveillance and Crime Control by Machado H. Granja R.
Macrocriminology and Freedom by Braithwaite J.
Nordic Homicide in Deep Time: Lethal Violence in the Early Modern Era and Present Times by Kivivuori J. and colleagues
Police Code of Silence in Times of Change by Kutnjak I., Maskály J., Kule A., Maki M.
Policemen of the Tsar: Local Police in an Age of Upheaval: Russia’s police history by Abbott R.
Social Engineering. How Crowdmasters, Phreaks, Hackers, and Trolls Created a New Form of Manipulative Communication by
Gehl R., Lawson S.
The Routledge Handbook of Smuggling by Gallien M., Weigand F.
Victims of Political Violence and Terrorism by McGowan W.

https://direct.mit.edu/books/book/5205/Command-and-PersuadeCrime-Law-and-the-State-across
https://library.oapen.org/bitstream/handle/20.500.12657/57345/978-3-030-98290-4.pdf?sequence=1
https://library.oapen.org/bitstream/handle/20.500.12657/57345/978-3-030-98290-4.pdf?sequence=1
https://crimebythenumbers.com/
https://crimebythenumbers.com/
https://www.taylorfrancis.com/books/oa-mono/10.4324/9780429328732/criminal-futures-simon-egbert-matthias-leese
https://www.taylorfrancis.com/books/oa-mono/10.4324/9780429328732/criminal-futures-simon-egbert-matthias-leese
https://library.oapen.org/bitstream/handle/20.500.12657/52574/9781000567113.pdf?sequence=1
https://library.oapen.org/bitstream/handle/20.500.12657/52574/9781000567113.pdf?sequence=1
https://library.oapen.org/bitstream/handle/20.500.12657/51461/9783030785512.pdf?sequence=1
https://library.oapen.org/bitstream/handle/20.500.12657/51461/9783030785512.pdf?sequence=1
https://library.oapen.org/bitstream/handle/20.500.12657/50912/9780429523557.pdf?sequence=1
https://press.anu.edu.au/publications/series/peacebuilding-compared/macrocriminology-and-freedom
https://hup.fi/site/books/m/10.33134/HUP-15/
https://hup.fi/site/books/m/10.33134/HUP-15/
https://library.oapen.org/bitstream/handle/20.500.12657/54025/978-3-030-96844-1.pdf?sequence=1
https://library.oapen.org/bitstream/handle/20.500.12657/57553/9789633865767.pdf?sequence=1
https://library.oapen.org/bitstream/handle/20.500.12657/57553/9789633865767.pdf?sequence=1
https://direct.mit.edu/books/oa-monograph/5281/Social-EngineeringHow-Crowdmasters-Phreaks-Hackers
https://direct.mit.edu/books/oa-monograph/5281/Social-EngineeringHow-Crowdmasters-Phreaks-Hackers
https://direct.mit.edu/books/oa-monograph/5281/Social-EngineeringHow-Crowdmasters-Phreaks-Hackers
https://www.taylorfrancis.com/books/oa-edit/10.4324/9781003043645/routledge-handbook-smuggling-max-gallie
https://www.taylorfrancis.com/books/oa-mono/10.4324/9781003154020/victims-political-violence-terrorism-william-mcgowan


E-pasts:
biblioteka@koledza.vp.gov.lv

Tālrunis:
67219688

Elektroniskais katalogs:
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/59/home.aspx

Nosūtot ieteikumus grāmatu iegādei, 
Jūs varat piedalīties bibliotēkas
krājuma satura veidošanā un sekmēt
kompetenču pilnveidošanu.

 

Paldies!


